Частаое образовательное учреждение высшего образования
«ЗАПАДНО-УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА»

(ЧОУ ВО «ЗУИЭП»)

ПРИКАЗ

16 марта 2017 года № 23 -ОД
г. Пермь

О стоимости обучения студентов
ЧОУ ВО «ЗУИЭП»
на 2017-2018 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на 2017-2018 учебный год с учетом уровня
инфляции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5.

2. Студентам принять к сведению: согласно п.2 ст. 219 Налогового кодекса при
определении налоговой базы налога на доходы физических лиц студент имеет право на
налоговый вычет в размере фактически произведенных расходов на обучение в пределах
50 ООО рублей.

3. Канцелярии довести приказ до сотрудников учебно-методического управления,
приемной комиссии, деканатов. Деканам и специалистам УМУ ознакомить с приказом
всех студентов.

Ректор . Н-Н- Агафонова

Главный бухгалтер и ^ У ^ ^ О.П. Пепеляева

Приложение № 1
к приказу от 16.03.2017 № 23 - ОД

Полная стоимость обучения студентов,
поступающих на 1 курс в 2017-2018 учебном году

Направление Учебный Форма обучения
год

очная заочная
очно-заочная*

На базе 11 классов
Юриспруденция 2017-2018 61000 41000
Экономика 2018-2019 65000 44000
Менеджмент 2019-2020 69000 47000

2020-2021 73000 50000
2021-2022 26500

Всего 268000 208500
Юриспруденция 2017-2018 36000
(ПД)** 2018-2019 39000

2019-2020 42000
2020-2021 45000
2021-2022 24000

Всего 186000
Прикладная 2017-2018 39000
информатика 2018-2019 42000

2019-2020 45000
2020-2021 48000
2021-2022 25500

Всего 199500
На базе СПО (профильное)

Юриспруденция 2017-2018 41000
Экономика 2018-2019 44000
Менеджмент 2019-2020 47000

2020-2021 50000
Всего 182000
Юриспруденция 2017-2018 36000
(ПД)- 2018-2019 39000

2019-2020 42000
2020-2021 45000

Всего 162000
Прикладная 2017-2018 39000
информатика 2018-2019 42000

2019-2020 45000
2020-2021 48000

Всего 174000
На базе высшего образования

Юриспруденция 2017-2018 41000
Экономика 2018-2019 44000

Менеджмент 2019-2020 47000
2020-2021 25000

Всего 157000

Юриспруденция 2017-2018 36000
(ПД)** 2018-2019 39000

2019-2020 42000
2020-2021 22500

Всего 139500
Прикладная 2017-2018 39000
информатика 2018-2019 42000

2019-2020 45000
2020-2021 24000

Всего 150000

*для студентов направления "Юриспруденция", получающих первое высшее образование

**ПД - студенты, обучающиеся на юридическом факультете,
сотрудники правоохранительных органов, предоставившие справку с места прохождения службы.

Ректор

Главный бухгалтер

Н.Н. Агафонова

О.П. Пепеляева

Приложение № 2

к приказу от 16.03.2017 № 23 - ОД

Полная стоимость обучения
студентов 2 года обучения в 2017-2018 учебном году,

поступивших на 1 курс в 2016-2017 учебном году

Направление Учебный Форма обучения
год

очная заочная

На базе 11 классов
Юриспруденция 2016-2017 61000 39000
Экономика 2017-2018 65000 44000
Менеджмент 2018-2019 69000 47000

2019-2020 73000 50000
2020-2021 53000

Всего 268000 233000 '
Юриспруденция 2016-2017 36000
(ПД*) 2017-2018 39000

2018-2019 42000
2019-2020 45000
2020-2021 48000

Всего 210000 V/
Прикладная 2016-2017 37000
информатика 2017-2018 42000

2018-2019 45000
2019-2020 48000
2020-2021 51000

Всего 223000 ^
На базе С 10 (профильное)

Юриспруденция 2016-2017 42000
Экономика 2017-2018 47000
Менеджмент 2018-2019 50000

2019-2020 42500
Всего 181500 V
Юриспруденция 2016-2017 39000
(ПД)** 2017-2018 42000

2018-2019 45000
2019-2020 38500

Всего 164500 ^
На базе высшего образования

Юриспруденция 2016-2017 42000
Экономика 2017-2018 47000
Менеджмент 2018-2019 50000

Всего 139000 ^

Юриспруденция 2016-2017 39000

(ПД)** 2017-2018 42000 (ПД)**
2018-2019 45000

Всего 126000 >/

*ПД - студенты, обучающиеся на юридическом факультете,
сотрудники правоохранительных органов, предоставившие справку с места прохождения службы.

Ректор

Главный бухгалтер

Н.Н. Агафонова

О.П. Пепеляева

Приложение № 3

к приказу от 16.03.2017 № 23 - ОД

Полная стоимость обучения
студентов 3 года обучения в 2017-2018 учебном году

(для поступивших на 1 курс в 2015-2016 учебном году)

Направление Учебный Форма обучения
год

очная заочная

На базе 11 классов
Юриспруденция
Экономика
Менеджмент

2015-2016
2016-2017
2017-2018
2018-2019
2019-2020

61000
67000
67000
70000

41000
45000
45000
47000
49000

Всего 265000 227000
Юриспруденция
(ПД*)

2015-2016
2016-2017
2017-2018
2018-2019
2019-2020

36000
40000
40000
42000
44000

Всего 202000
Прикладная
информатика

2015-2016
2016-2017
2017-2018
2018-2019
2019-2020

39000
43000
43000
45000
47000

Всего 217000
На базе СПО (профильное)

Юриспруденция
Экономика
Менеджмент

2015-2016
2016-2017
2017-2018
2018-2019

43000
47000
47000
39500

Всего 176500
Юриспруденция
(ПД)"

2015-2016
2016-2017
2017-2018
2018-2019

38000
42000
42000
35500

Всего 157500
На базе высшего образования

Юриспруденция
Экономика
Менеджмент

2015-2016
2016-2017
2017-2018

44000
48000
48000

Всего 140000
Юриспруденция
(ПД)**

2015-2016
2016-2017
2017-2018

39000
43000
43000

Всего 125000

*ПД - студенты, обучающиеся на юридическом факультете,
сотрудники правоохранительных органов, предоставившие справку с места прохождения службы.

Ректор

Главный бухгалтер

Н.Н. Агафонова

О.П. Пепеляева

Приложение № 4

к приказу от 16.03.2017 № 23 - ОД

Полная стоимость обучения
студентов 4 года обучения в 2017-2018 учебном году

(для поступивших на 1 курс в 2014-2015 учебном году)

Направление Учебный Форма обучения
год

очная заочная

На базе 11 классов
Юриспруденция 2014-2015 58000 38000
Экономика 2015-2016 62000 41000
Менеджмент 2016-2017 67000 44000

2017-2018 67000 44000
2018-2019 46000

Всего 254000 213000
Юриспруденция 2014-2015 33000
(ПД*) 2015-2016 36000

2016-2017 39000
2017-2018 39000
2018-2019 41000

Всего 188000
Прикладная 2014-2015 36000
информатика 2015-2016 39000

2016-2017 42000
2017-2018 42000
2018-2019 44000

Всего 203000
На базе СПО (профильное)

Юриспруденция 2014-2015 40000
Экономика 2015-2016 43000
Менеджмент 2016-2017 46000

2017-2018 37000
Всего 166000
Юриспруденция 2014-2015 35000
(ПД)** 2015-2016 38000

2016-2017 41000
2017-2018 33000

Всего 147000

*ПД - студенты, обучающиеся на юридическом факультете,
сотрудники правоохранительных органов, предоставившие справку с места прохождения службы.

Ректор

Главный бухгалтер

Н.Н. Агафонова

О.П. Пепеляева

Приложение № 5
к приказу от 16.03.2017 № 23 - ОД

Стоимость обучения 5 года обучения
в ЧОУ ВО "Западно-Уральский институт экономики и права"

на 2017-2018 учебный год

Год
обучения,
факультет

Базовое
образование

Стоимость
обучения на

2017-2018 уч.г
5 год - Ю (б.)
5 год - Ю (б.) - ПД*

Среднее профессиональное образование
квалифицированных рабочих (служащих)
Среднее
профессиональное образование
по программам подготовки
специалистов среднего звена

50000
42000

5 год - Э, М (б.) Среднее профессиональное образование
по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих)
Среднее профессиональное образование
по программам подготовки
специалистов среднего звена

48000

5 год - П инф (б.) Среднее профессиональное образование
по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих)
Среднее
профессиональное образование
по программа подготовки
специалистов среднего звена

46000

* ПД - студенты, обучающиеся на юридическом факультете, сотрудники
правоохранительных органов, предоставившие справки с места прохождения службы.

Ректор

Главный бухгалтер

Н.Н. Агафонова

О.П. Пепеляева